23 
Charter by Alexander, earl of Ross, to Alexander MacCulloch 
of the lands of Scardy, Plaids, Pitnellies, Pithogarty, Balkeith 
and Balcherry and the office of bailie of the immunity of Tain in 
the earldom of Ross. Dingwall, 6 January 1436/7. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Alexander de He 
comes Rossie salutem in Domino sempiternam. Noveritis nos 
dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse 
dilecto nostro armigero Alexander M‘Cullach omnes et singulas 
terras nostras de Scarvy de Pladds de Petnely Petogarty 
Balmaduthy (nunc Ballecuith) et Ballechory cum pertinenciis 
una cum officio ballivatus immunitatis de Tayn jacentes infra 
dictum nostrum comitatum pro suo homagio et fideli servitio 
nobis impenso et heredibus nostris ac successoribus comitibus 
Rossie imperpetuum in feodo et hereditate cum omnibus 
commoditatibus libertatibus et aisiamentis ac justis suis perti- 
nenciis quibuscumque per omnes rectas metas suas antiquas et 
divisas in viis semitis boscis planis pratis pascuis et pasturis in 
molendinis multuris et eorum sequelis in brasinis stagnis aquis et 
rivulis in aucupationibus venationibus et piscationibus in moris 
maresiis turbariis petariis et carbonariis cum libero introitu et 
exitu cum curiis et escaetis curiarum dictarum terrarum. 
Reservatis nobis heredibus nostris et nostris successoribus 
comitibus escaetis curiarum officii ballivatus dicti immunitatis 
de Tayn. Prefatus vero Alexander heredes sui et assignati 
possidentes in perpetuum dictas terras cum pertinenciis cum 
omnibus commoditatibus tarn non nominatis quam nominatis 
una cum bondis et nativis ad dictas terras spectantibus seu juste 
spectare valentibus in futurum, adeo libere integre plenarie et 
honorifice bene et in pace sicut alique terre in comitatu nostro 
dantur vel hereditarie concedentur. Reddendo ex dictis terris 
cum pertinenciis prefatus Alexander heredes sui et assignati uni 
capellano in ecclesia sancti Bonifacii Deo servienti quinque 
marcas usualis monete ad duos terminos videlicet Pentecostes et 

38 ACTS OF THE LORDS OF THE ISLES 

sancti Martini per equales portiones ac faciendo nobis heredibus 
nostris et nostris successoribus comitibus Rossie annuatim tres 
sectas ad tria placita capitalia tenenda apud Kynardy tantum pro 
omni alio onere servido seculari exactione vel demanda que de 
dictis terris et officio exigi poterit vel requiri. Et nos vero 
Alexander prefatus heredes nostri et nostri successoribus comites 
Rossie prefatas terras cum pertinenciis dicto Alexandra here- 
dibus et suis assignatis contra omnes mortales warantizabimus 
acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testi- 
monium sigillum nostrum appendi fecimus. Apud castrum 
nostrum de Dingvale sexto die mensis Januarii anno Domini 
millesimo quadringentesimo tricesimo sexto. Hiis testibus 
Hugone de Ross domino de Balnagowyn, Donaldo de Calder, 
Georgio de Munroo de Foulis, et Johanne M'Loyde cum 
pluribus aliis in testimonium vocatis. 
SOURCE: NLS, Adv. MS. 35.4.12a. Transcribed by Walter 
Macfarlane from a copy at Cadboll in July 1756. 
printed: Clan Donald, i, 527-8. 
comment: This is the first reference to Alexander as earl of 
Ross, and the survival of three documents dated within four 
days, while it may be an accident, suggests that his confirmation 
in the earldom was recent. For place-names in Ross-shire, see 
Watson, PNRC-, those in this charter are repeated in no.55. 
Scardy, which Watson (PNRC, 38) classed as obsolete, was the 
site where the bailie courts of Tain were held, and has been 
identified with Hilltoun near Tain (Fraser, Cromartie, ii, 337, 
460). Kinnairdie, now within the north edge of Dingwall, was 
the accepted place for holding the earl of Ross’s courts. For the 
immunity of Tain see no.28. 

24 
Charter by Hugh Fraser, lord of Lovat, to Alexander, earl of 
Ross, of the lands of one third part of Glenelg. Inverness, 
SJanuary 1436/7. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Hugo Fraser 
dominus de Lovet ac dominus tertie partis de Glenelg salutem in 
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Domino sempiternam. Noveritis me dedisse concessisse et hac 
present! carta mea confirmasse magnifico et potenti domino 
Alexandro de lie comiti Rossie totas et integras terras meas 
prefate tertie partis mee de Glenelg. Tenendas et habendas dictas 
terras cum pertinenciis prefato domino heredibus suis et suis 
assignatis a me heredibus meis et meis assignatis in feodo et 
hereditate imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et 
divisas in viis semitis planis pratis pascuis et pasturis molendinis 
multuris et eorum sequelis in fabrilibus et brasinis in aquis 
stagnis aucupacionibus venacionibus piscacionibus in mods et 
marresiis petariis turbariis et carbonariis cum libero introitu et 
exitu cum curiis et curiarum eschaetis ac cum omnibus aliis 
commoditatibus libertatibus et aisiamentis ac iustis suis perti- 
nenciis quibuscunque tarn non nominatis quam nominatis tarn 
prope quam procul tarn subtus terram (sic) quam supra terram 
ad dictas terras spectantibus seu iuste spectare valentibus in 
futurum adeo libere integre plenarie honorifice bene et in pace 
sicut alique terre in regno dantur et conceduntur. In cuius rei 
testimonium sigillum meum est appensum. Apud Invernys 
octavo die mensis Januarii anno Domini millesimo quadringen- 
tesimo tricesimo sexto. Hiis testibus Henrico de Wemes, 
domino Johanne vicario de Kilmorok, domino Patricio de 
Warlaw, Johanne Willelmi, David Piccart et Ranaldo clerk 
cum pluribus aliis. 
SOURCE: Original. Blair Castle, Atholl Charters no.22. 
description: 31 x io-7cm; 27X6-5cm; one tag, no seal 
remains. 
comment: This is the only known example of a grant of land 
to the lord of the Isles by a subject superior. The lands of Glenelg 
were earlier divided: two thirds were held by MacLeod of 
Dun vegan (RRS, vi, 506), while this third had been included in 
a charter in which Hugh Fraser of Lovat took over lands as heir 
to his brother Alexander (RMS, ii, 179). Lovat appears to have 
resumed possession of his third, perhaps on the forfeiture of the 
lords of the Isles; the MacLeods and the Frasers disputed their 
thirds of Glenelg for many years (OPS, ii, 207, 829). See also 
no.37. 
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25